ỦY BAN NHÂN  DÂN

THỊ TRẤN CỔ LỄ

Số: 74/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cổ Lễ, ngày 06 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tạm dừng hoạt động của bến đò ngang sông thị trấn Cổ Lễ

Kính gửi: Ông Nguyễn Mậu Ngôn; Chủ bến đò ngang sông thị trấn Cổ Lễ.

Thực hiện Công văn số 1199/UBND-KTHT ngày 05/9/2024 về việc triển

khai các biện pháp ứng phó bão số 3 năm 2024. Hiện nay theo bản tin của Đài khí

tượng thủy văn Tỉnh Nam Định, hồi 04 giờ ngày 06/9/2024, vị trí tâm bão số 3 ở

vào khoảng 19,2 độ Vĩ Bắc; 112,7 độ Kinh Đông, trên vùng biển phía Bắc khu

vực Bắc Biển Đông, cách đảo Hải Nam (Trung Quốc) khoảng 200km về phía

Đông Đông Nam; cách Quảng Ninh khoảng 620 km về phía Đông Nam. Sức gió

mạnh nhất vùng gần tâm bão siêu mạnh cấp 16 (184-201 km/giờ), giật cấp 17, di

chuyển theo hướng Tây với tốc độ khoảng 20km/h.

Dự báo trong 24 giờ tới, bão di chuyển chủ yếu theo hướng Tây Tây Bắc,

với tốc độ khoảng 15-20km/h đi vào Bắc vịnh Bắc Bộ, vị trí tâm bão khoảng

20,6N- 108,7 E, cách Quảng Ninh 160km về phía Đông Đông Nam. Cường độ

13-14, giật cấp 17.

 Trước tình hình trên, Uỷ ban nhân dân thị trấn Cổ Lễ thông báo:

 1. Tạm dừng hoạt động của bến đò ngang sông thị trấn Cổ Lễ kể từ 08 giờ

00 phút ngày 06 tháng 9 năm 2024 cho đến khi có thông báo mới.

 2. Giao nhân viên quản lý đê nhân dân thị trấn thường xuyên kiểm tra, đôn

đốc chủ lái đò ngang sông thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN thị trấn;

- Ban Nông nghiệp thị trấn;

- Như trên;

- Đài phát thanh thị trấn;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Liệu

		2024-09-06T10:36:09+0700

		2024-09-06T10:49:13+0700